
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

22 октября 2024 года г. Моршанск № 719 

 

«О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 06.09.2005 

№211 «О введении в действие на 

территории города Моршанска 

земельного налога» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 

394 Налогового кодекса Российской Федерации,  на основании статьи 28 Устава 

города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Моршанского городского Совета народных 

депутатов от 06.09.2005 №211 «О введении в действие на территории города 

Моршанска земельного налога» (с изменениями от 29.11.2005 №255, от28.02.2007 

№547, от 24.04.2008 №889, от 30.10.2008 №1014, от 06.10.2009 №1265, 

от17.17.2010 №107, от30.03.2011 №220, от28.10.2011 №356, от29.11.2012 №564, 

12.12.2012 №580, от26.02.2013 №599, от 2811.2013 №795, 29.07.2014 №922, 

от19.11.2014 №973, от 27.11.2015 №56, от 29.11.2017 №476, от 30.10.2019 №812, 

от 23.12.2020 №69, от 28.12.2022 №410) следующие изменения: 

1.1  в подпункте 2.1 пункта 2: 

а) в абзаце втором слова «(за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить 

словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных 

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей»; 

б) в абзаце третьем слова «Российской Федерации.» заменить словами 

«Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце 

земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей;». 

1.2  в подпункте 5.4 пункта 5: 

а) в абзаце втором слова «за два налоговых периода» заменить словами «на 

налоговые периоды», слова «по 31 декабря 2023 года» заменить словами «по 31 



декабря 2026 года». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания "РИА 

"ТОП68" (www.top68.ru) 

 

 

Председатель Моршанского городского                              Глава города Моршанска 

Совета народных депутатов  

                                           Л.Н.Шишкина                                               А.В. Банников 


